
Petak, 21. kolovoza 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1369 - broj 17 

Općina Punat 
21 

Temeljem članka 61. Zakona o financiranju jedinica 
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/ 
93), članka 28. Zakona o proračunu (»Narodne novine« 
broj 92/94) i članka 33. Statuta Općine Punat (»Službene 
novine« broj 12/94, 6/95 i 13/96) Općinsko vijeće Općine 
Punat, na sjednici održanoj 3. kolovoza 1998. godine do
nosi 

O D L U K U 
o izvršenju Proračuna Općine Punat za 
razdoblje siječanj-lipanj 1998. godine 

Članak 1. 

Prihodi i izdaci po grupama utvrđeni u Proračunu za 
1998. godinu izvršeni su kako slijedi: 

A. PRIHODI 

Grupa Prihodi Plan proračuna 
za 1998. 

Izvršenje 
30.6.1998. 30.6.1997. 

Indeksi 

2:1 2:3 
xl00 xl00 

1 2 3 4 5 

UKUPNI PRIHODI (I+II+III+IV) 
I. TEKUĆI PRIHODI (1+2) . 
1. Porezni prihodi 

4.127.500,00 
3.837.500,00 
2.111.000,00 

1.893.518,16 
1.799.139,57 
1.187.601,18 

1.797.853,49 
1.080.646,41 

839.969,97 

46 105 
47 166 
56 141 

* Plan proračuna 
za 1998. 

Izvršenje 
30.6.1998. 30,6.1997. 

Indeksi 

1 2 3 2:1 3:1 
x!00 xl00 

000 POREZ NA DOHODAK I DOBIT 
Porezi na dohodak 
Porez na dobit 

015 POREZ NA NEKRETNINE I PRAVA 
Porez na kuće za odmor 
Porez na promet nekretnina 
Porez na javne površine 

020 TUZEMNI POREZI NA PROMET 
PROIZVODA I USLUGA 
Porez na tvrtku 
Porez na reklamu 
Porez na potrošnju 

2. NEPOREZNI PRIHODI 

035 PRIHODI OD PODUZETNIČKE 
AKTIVNOSTI I IMOVINE 
Naknada za upot. jav. op. površina 
Zakup poljop. zemljišta 
Deponija 

040 ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 
Opć. uprav, prist. u gotov, novcu 
Ostale općinske pristojbe 

045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
Opć. novčane kazne i oduzeta imov. korist 
Opć. novč. kazne koje izriče 

980.000,00 
740.000,00 
240.000,00 

476.091,90 
331.196,79 
144.895,11 

424.518,14 
259.473,60 
165.044,54 

49 
45 
60 

112 
128 
88 

901.000,00 
450.000,00 
450.000,00 

1.000,00 

653.133,99 
363.068,72 
289.865,27 

200,00 

362.671,42 
64.222,99 

297.734,11 
714,32 

72 
81 
64 
20 

180 
565 
97 
28 

230.000,00 
50.000,00 
40.000,00 

140.000,00 

58.375,29 
12.958,17 
12.921,22 
32.495,90 

52.780,41 
11.753,94 
1.866,79 

39.159,68 

25 
26 
32 
23 

110 
110 
692 

83 

1.726.500,00 611.538,39 240.676,44 35 254 

250.500,00 
250.000,00 

500,00 

104.575,35 
103.499,88 

485,47 
590,00 

46.834,53 
46.754,71 

79,82 

42 
41 
97 

223 
221 
608 

500.000,00 4.627,21 17.383,78 1 27 

500.000,00 4.627,21 17.383,78 1 27 

901.000,00 
1.000,00 

342.621,17 
19.200,00 

156.417,32 
100,00 

38 
1.920 

219 



'I 

Stranica 1370-broj 17 SLUŽBENE NOVINE Petak, 21 kolovoza 1998. 

Porezna uprava 
Komunalni doprinosi i druge naknade 
utvrđene poseb. zakonom 900.000^00 323.421,17 156.317,32 36 207 

050 OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 
Pos. prist. za igre na sreću 
Ostali opć. prihodi 

75.000,00 
5.000,00 

70.000,00 

159.714,66 

159.714,66 

20.040,81 
3.102,70 

16.938,11 

212 

228 

796 

942 

II, KAPITALNI PRIHQDI, 
055 PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 

Prihodi od prodaje zemljišta 
Prihodi od prodaje stanova 

290.000,00 
290.000,00 
250.000,00 
40.000,00 

51.378,59 
51.378,59 
34.650,00 
16.728,59 

16.732,08 
16.732,08 

16.732,08 

18 
18 
14 
42 

307-
307 

100 

III. POTPORE - 43.000,00 700.475,00 6 

065 POTPORE OSTALIH SEKTORA '.' - ' 43.000,00 700475,00 - 6 

B. IZDACI 
; , i i " ^ Plan proračuna 

za 1998. 
Izvršenje 

30.6.1998. 30.6.1997. 
Indeksi 

• 1-
1 • 2 3 2:1 

xl00 
2:3 

xl00 

UKUPNI IZDACI (I+II+III) 
I. TEKU6 IZDACI 

160 iŽDACI ZA DOBRA I USLUGE 
Izdaci za zaposlene 
Izdaci za mater, i usluge 
Izdaci za tek, održ. 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA 
MATERIJAL I USLUGE ( 

Izdaci za školstvo 
Izdaci za oćuv. čovjek. okoline 
Financijski izdaci 
Izdaci za zdravstvo 
Ostali nespomenuti izdaci 

300 TEKUĆI TRANSFERI 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 
I POTPORE 

II. KAPITALNI IZDACI 

600 NABAVKA KAPITALNIH 
SREDSTAVA 
Uredski namještaj i oprema 
Prijevozna sredstva 
Strojevi 
Ostala materijalna imovina 
Nematerijalna imovina 
Izgradnja kapitalnih objekata 
Investicijsko održavanje 

700 KAPITALNI TRANSFERI 
Ostali kap. transferi 
Suf. izg. sportske dvorane Vukovar 

III. DANI ZAJMOVI 

800 PODUZETNIČKI ZAJMOVI 
Ostali tuzemni zajm. 

4.127.500,00 
2.886.000,00 

2.260.055,91 
1.462.846,84 

2.295.156,79 
1.234.850,61 

55 
50 

98 
118 

1.350.000,00 
505.000,00 
710.000,00 
135.000,00 

' 724.641,22 
225.650,78 
451.891,76 
47.098,68 

489.574,94 
155.321,53 
251.953,53 
82.299,88 

54 
45 
64 
35 

148 
145 
179 
57 

881.000,00 
95.000,00 
10.000,00 

186.000,00 
60.000,00 

530.000,00 

412.017,77 
51.918,52 
10.000,00 

105.406,40 
24.289,82 

220.403,03 

489.292,09 
49.907,50 

47.448,64 
18.794,70 

373.141,25 

47 
55 

100 
57 
40 
42 

84 
104 

222 
129 
59 

620.000,00 308.171,85 244.983,58 49 126 

35.000,00 18.016,00 11.000,00 51 164 

1.091.500,00 797.209,07 1.060.306,18 73 75 

1.026.500,00 
110.000,00 

787.209,07 
69.206,59 

1.052.796,48 
22.291,20 

77 
63 

75 
310 

30.000,00 18.055,42 - 60 -

100.000,00 
375.000,00 
411.500,00 

38.844,96 
376.087,56 
285.014,54 

6,400,00 
547.679,60 
476.425,68 

39 
100 
69 

606 
67 
60 

65.000,00 
10.000,00 
55.000,00 

10.000,00 
10.000,00 

7.5Q?,70 
7.509,70 

15 
15 

133 
133 

150.000,00 - - - -

150.000,00 
150.000,00 

- - - . -



Petak, 21. kolovoza 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1371 - broj 17 

Članak 2. 

Izdaci Proračuna u svoti od 2.260.055,91 kn raspoređeni 
su potanjim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako 
slijedi: 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Grupa Izdaci Plan proračuna 
1998. 

Izvršenje 
30.6.1998. 30.6.1997. 

Indeksi 

1 2 3 2:1 
xl00 

2:3 
X100 

100 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 1.350.000,00 724.641,22 489.574,94 54 148 

10 IZDACI ZA ZAPOSLENE 505.000,00 225.650,78 155.321,53 45 145 

1. 
2. 
3. 
4. 

010 
020 
040 
050 

Osnovne bruto plaće 
Naknade plaća 
Doprinosi poslodavca 
Naknade troš. zaposlenima 

400.000,00 

85.000,00 
20.000,00 

171.707,84 

35.260,52 
18.682,42 

127.674,04 

26.300,27 
1.347,22 

43 

41 
93 

134 

134 
1.386 

5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 

20 

010 
020 
030 
040 
050 
060 

IZDACI ZA UTROŠ. 
MATER., ENERG. 
KOMUNALNE I OST. USLUGE 
Izdaci za energ. i komun. usluge 
Uredski materijal 
Izdaci za komunikacije 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za si. putov. 
Izdaci osiguranja 

710.000,00 
550.000,00 
30.000,00 
25.000,00 
65.000,00 
10.000,00 
30.000,00 

451.891,76 
350.651,50 

17.698,93 
22.172,24 
45.881,83 
8.660,09 
6.827,17 

251.953,53 
183.362,03 
14.799,11 
7.817,41 

29.261,98 
9.997,64 
6.715,36 

64 
64 
59 
89 
70 
87 
23 

179 
191 
149 
283 
156 
87 

101 

30 IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAV. 135.000,00 47.098,68 82.299,88 35 57 

11. 
12. 
13. 
14. 
15. 

010 
020 
030 
040 
080 

Izdaci za tek. održ. prijev. sredstava 
Izdaci za tek. održ. opreme 
Izdaci tek. održ. zgrada 
Izdaci tek. održ. cesta 
Izdaci za ostala nespom. održavanja 

30.000,00 
5.000,00 

25.000,00 
30.000,00 
45.000,00 

9.015,62 
3.116,47 

17.493,10 
11.004,55 
6.468,94 

15.949,42 
3.305,12 

12.144,84 
20.618,80 
30.281,70 

30 
62 
70 
37 
14 

56 
94 

144 
53 
21 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA 
MATERIJAL I USLUGE 881.000,00 412.017,77 489.292,09 47 84 

20 IZDACI ZA ŠKOLSTVO 95.000,00 51.918,52 49.907,50 55 104 

16. 

17. 

18. 

030 

040 

050 

Izdaci za programe u 
osnovnoškol. obraz. 
Izdaci za programe u 
srednjoškol. obraz. 
Ostali izdaci izravno 
vezani uz školstvo 

55.000,00 

5.000,00 

35.000,00 

31.007,72 

20.910,80 

29.285,90 

20.621,60 

56 

60 

106 

101 

30 IZDACI ZA OČUV. 
ČOVJEK. OKOLINE 10.000,00 10.000,00 - 100 -

19. 070 Ostali nespom. izdaci 10.000,00 10.000,00 - 100 -

40 FINANCIJSKI IZDACI 186.000,00 105.406,40 47.448,64 57 222 

20. 
21. 
22. 

010 
040 
050 

Platni promet i ban. nak. 
Ostali financ. izdaci 
Izdaci reprezentacije 

36.000,00 
100.000,00 
50.000,00 

14.370,28 
61.700,20 
29.335,92 

3.053,01 
20.547,73 
23.847,90 

40 
61 
59 

470 
300 
123 

23. 
60 

090 
IZDACI ZA ZDRAVSTVO 
Ostali izdaci izravno 
vezani za zdravstvo 

60.000,00 

60.000,00 

24.289,82 

24.289,82 

18.794,70 

18.794,70 

40 

40 

129 

129 



Stranica 1372 --broj 17 SLUŽBENE NOVINE Petak, 21. kolovoza 1998. 

80 OSTALI NESPOMENUTI 
IZDACI 530.000,00 220.403,03 373.141,25 . 42 59! 

24. 050 Izdaci za arh. materijal 10.000,00 _ 6.836,93 _ _ 
25, 060 Izdaci prib. stručnog mišlj. 

i intelek. usluga 25o.ooo;oo 64.202,10 120.987,47 26 53 
26. v 070 Tekuća rezerya 140.000,00 76.827,77 188.570,19 55 41 
27. 070 Stalna rezerva =; 

30.000,00 - - — _ 
28. 070 Ostali izdaci 100.000,00 79.373,16 56.746,66 79 140 

300 TEKUĆI TRANSFERI 620.000,00 308.171,85 244.983,58 50 126 

29. 010 Transf. za pomoć obiteljima 25.000,00 16.529,03 _ 66 _ 
30. ' 0 9 0 Trans.neprof.org. 300.000J00 176,487,75 125.734,37 59 140 
3L 120 Trans, polit. org. i udr. grad. 50.000,009 < 12.078,l£ 22,000,00 ..;•' 24 . -•. 55 

130 Ostali transferi 245.000,00 103.076,96 97.249,21 42 106 
32. Rukometni klub 55.000,00 35.000,00 26.000,00 47 136 
33. KUD 40.000,00 • 20.000,00 10.000,00 50 200 
34. Crveni križ 40.000,00 6.000,00 14.032,85 , 15 43 
35. Ostali transferi 110.000,00 42.076,96 47.216,36 38 89 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 
IPOTPORE 35.000,00 18.016,00 11.000,00 51 163 

10 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 
IPOTPORE 35.000,00 18.016,00 11.000,00 51 163 

36> 020 Potpore studentima 25.000,00 15.016,00 11.000,00 60 136 
37. 020 Potpore hendikepiranima 4 10.000,00 3.000,00 - 30 -

600 NABAVKA KAPITALNIH 
SREDSTAVA 

30 UREDSKI NAMJEŠTAJ 
I OPREMA 

1.026.500,00 787.209,07 1.052.796,48 

110.000,00 69.206,59 22.291,20 

77, 

63 

75 

310 
38, 030 Sistemski software 60.000,00 35.787,00 6.270,00 60 570 
39. 100 Ostali namješ. i oprema 50.000,00 33.419,59 16.021,20 67 208 

50 STROJEVI 30.000,00 18.055^42 ..._•• 60 — 
40, 030 

60 

Strojevi 

OSTALA MATERIJALNA 

30.000,00* 18.055,42 60 
: . ' " 

IMOVINA _ _ _ _ _ 
41. < 030 Ostala nespom. mat. imov. - . - •• ' . ' - - -

70 NEMATERIJALNA IMOVINA 100.000,00 38.844,96 6.400,00 39 1.075 
42, 030 

80 
Ten. i tehnološka doku. 
IZGRADNJA KAPITALNIH 

100.000,00 38.844,96 6.400,00 39 1.075 

OBJEKATA 375.000,00 376.087,56 547.679,60 100 69 
43. 050 Izgradnja grad. objek. 345.000,00 350.000,00 468.375,00 100 75 
44. 080 

90 

Izgrad. ostalih kapit. obj. 

INVESTICIJSKO 

30.000,00 26.087,56 79.304,60 87 33 

ODRŽAVANJE 411.500,00 285.014,54 476.425,68 69 60 
45. 020 Inv. održ.posl. zgrada 20.000,00 20.000,00 2.804,98 100 713 
46. 040 Inv. odri. cesta 381.500,00 265.014,54 328.649,97 69 81 
47. 090 Inv. održ. ostalih kap. obj. 10.000,00 - 144.970,82 7- .— 

700 

80 

KAPITALNI TRANSFERI 

OSTALI KAPITALNI 

65.000,00 10.000,00 7.509,70 15 133 

TRANSFERI 65.000,00 10.000,00 7.509,70 15 133 
48. 010 Ostali kapit. transferi 10.000,00 10.000,00 7.509,70 15 133 
49., 010 Suf. izg. sportske dvorane 

u Vukovaru 55.000,00 - - - -
800 DANI ZAJMOVI 150.000,00 — — _ _ 

10 DANI TUZEMNI ZAJMOVI 150.000,00 - — _ _ 
50. 050 Poduzetnički zajmovi 150.000,00 - - - -

UKUPNO POZICIJA 1-50 4.127.500,00 2.260.055,91 2.295.156,79 55 98 

http://Trans.neprof.org


Petak, 21. kolovoza 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1373 - broj 17 

Klasa: 400-08/98-01/5 
Ur. broj: 2142-02-04-98-1 
Punat, 3. kolovoza 1998. 

Predsjednik Vijeća 
Nikica Linardić, prof., v.r. 

22. 
Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o lokalnoj 

samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93, 
117/93 i 5/97), članka 7. stavka 3. Zakona o socijalnoj skrbi 
(»Narodne novine« broj 73/97) i članka 33. Statuta Općine 
Punat (»Službene novine« broj 12/94), Općinsko vijeće Op
ćine Punat, na sjednici 3. kolovoza 1998. donijelo je 

O D L U K U 
o socijalnoj skrbi 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju prava iz socijalne skrbi 
koje osigurava Općina Punat, uvjeti, način njihova ostvari
vanja, korisnici socijalne skrbi i postupak za ostvarivanje 
tih prava. 

Ovom je Odlukom prihvaćen Socijalni program koji je 
sastavljen na osnovi primjene Zakona o socijalnoj skrbi 
(»Narodne novine« broj 73/97) od 1. siječnja 1998. god., te 
na osnovi toga i obveza koje iz njega proizlaze. 

Zakonom o socijalnoj skrbi (»Narodne novine« broj 73/ 
97), Općina Punat obvezna je izdvajati u svom proračunu 
najmanje 5% sredstava iz svojih prihoda za potrebe soci
jalne skrbi. 

Članak 2. 

Svaki je građanin dužan brinuti se za zadovoljavanje 
svojih životnih potreba i potreba osoba koje je po Zakonu 
ili po drugoj pravnoj osnovi dužan uzdržavati. 

Članak 3. 

1) U ovoj se Odluci koriste pojedini izrazi koji imaju 
ovo značenje: 

— Samac je osoba koja nema obitelji i živi bez članova 
svoje obitelji; 

— Obitelj čine bračni drugovi, djeca i drugi srodnici 
koji žive u zajedničkom domaćinstvu; 

— Samohranim roditeljem smatra se roditelj koji nije u 
braku i ne živi u izvanbračnoj zajednici, a sam skrbi za 
svoju djecu; 

— Korisnik je osoba koja ostvaruje prava iz socijalne 
skrbi. 

2) Odredbe ove Odluke koje se odnose na bračnu zaje
dnicu, primjenjuju se i na izvanbračnu zajednicu. 

Članak 4. 

Poslove u vezi ostvarivanja prava iz socijalne skrbi pro
pisane ovom Odlukom obavlja Upravni odjel Općine Pu
nat. 

Članak 5. 

Ukoliko Općina Punat osigurava pomoć u većem op
segu, odnosno u većem iznosu od pomoći koju osigurava 
Republika Hrvatska, Centar za socijalnu skrb Krk i Općina 
Punat sklopit će ugovor kojim će urediti međusobna prava, 
obveze i odgovornosti.(»Narodne novine« broj 73/97 Za
kona o socijalnoj skrbi, VII. Nadležnost i postupak, članak 
136, 137 i 138). 

Članak 6. 

Broj korisnika koji mogu ostvariti pojedina prava iz 
socijalne skrbi propisana ovom Odlukom može biti odre
đen (ograničen) sredstvima koja su namijenjana za potrebe 
socijalne skrbi. 

II. KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 

Članak 7. 

Pojam korisnika socijalne skrbi određen je Zakonom o 
socijalnoj skrbi (»Narone novine« broj 73/97, II. KORI
SNICI SOCIJALNE SKRBI, članak 10.). 

1) Korisnik socijalne skrbi je samac ili obitelj koji ne
maju dovoljno sredstva za podmirenje osnovnih životnih 
potreba, a nisu u mogućnosti ostvariti ih svojim radom i 
prihodom od imovine ili drugih izvora. 

2) Korisnik socijalne skrbi je i: 
— tjelesno ili mentalno oštećeno ili psihički bolesno 

dijete te dijete prema kojem je, ili bi trebala biti, primije
njena mjera obiteljske ili kaznenopravne zaštite; 

— tjelesno ili mentalno oštećena ili bolesna odrasla 
osoba, starija, nemoćna i druga osoba koje zbog trajnih 
promjena u zdravstvenom stanju ne mogu udovoljiti osnov
nim životnim potrebama; 

— druga osoba koja je u nevolji zbog poremećenih 
odnosa u obitelji, ovisnosti o alkoholu, drogama ili zbog 
drugih oblika društveno neprihvatljivog ponašanja ili dru
gih uzroka. 

3) Korisnik socijalne skrbi iz st. 2. ovog članka, može 
biti samac, član obitelji ili obitelj u cjelini. 

Članak 8. 

1) Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom 
osiguravaju se hrvatskim državljanima koji imaju prebivali
šte na području Općine Punat. 

2) Prava iz socijalne skrbi ne mogu se prenositi na drugu 
osobu ili naslijeđivati. 

III. UVJETI (kriteriji) ZA OSTVARIVANJE PRAVA IZ 
SOCIJALNE SKRBI 

Članak 9. 

Prava iz socijalne skrbi utvrđena čl. 11 ove Odluke 
može ostvariti korisnik ako ispunjava jedan od uvjeta: 

a) socijalni uvjet 
b) uvjet prihoda 

Za ostvarivanje pojedinih prava iz socijalne skrbi utvr
đenih ovom Odlukom, propisuju se dodatni uvjeti, sukla
dni odredbama ove Odluke. 



Stranica 1374- broj 17 ~" SLUŽBENE NOVINE .'' ... Petak, 2L kolovoza l&gl 

a) SOCIJALNI UVJET 

Članak 10. 

Korisnik ispunjava socijalni uvjet, ako na temelju rješe
nja Centra za socijalnu skrb Krk, ostvaruje jedno od prava i 
to; " v ; ; '",'.'• 

a) pravo na pomoć za uzdržavanje, 
b) pravo na. doplatak Z3ppmpii^egu, 

pod uvjetom da je ta prava utvrdio Čentarrovi&nQj3 j>rihor 
dima korisnika temeljem cenzusa prihoda sukladno poziti
vnu propisima. 

b) UVJET PRIHODA 

Članak 11. 

Uvjet prihoda ispunjava korisnik s prihodom: 
- samac do = 1000,00 kn 
- dvočlana obitelj do = 1.600,00 kn 
- tročlana obitelj do = 2.000,00 kn 
- četveročlana obitelj do = 2.400,00 kn 
- ako obitelj ima više od četiri člana, cenzus prihoda za 

svakog člana povećava se za = 400,00 kn. 

• 1. Prihodom u smislu prethodnog stavka ovog čl. sma
traju se sva financijska i materijalna sredstva koja samac ili 
obitelj ostvaruju po osnovi rada, mirovine, prihoda od imo
vine ili na neki drugi način. 

2. U prihode iz st. 1. ovog čl. NE URAČUNAVA se 
pomoć za podmirenje troškova stanovanja, novčana na
knada za tjelesno oštećenje, (ortopedski dodatak), dopla
tak za pomoć i njegu, osobna invalidnina, a iznos prihoda 
umanjuje se za iznos kojega na temelju propisa o obitelj
skim odnosima član obitelji plaća za uzdržavanje osobe 
koja nije Član te obitelj. 

IV. PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 

Članak 12. 

Temeljem Socijalnog programa Općine Punat, ovom se 
Odlukom utvrđuju prava iz socijalne skrbi: 

1. Pravo na mjesečnu novčanu pomoć; 
2. Pravo na jednokratnu novčanu pomoć za podmire

nje troškova komunalnih usluga (račun za struju, vodu, 
odvoz smeća i dr.)^ 

3. Pravo na jednokratnu novčanu pomoć izravno kori
sniku; 

4. Pravo na jednokratnu novčanu pomoć izravno kori
sniku za nabavu ogrijeva; 

5. Pravo za pomoć za podmirenje troškova stanovanja 
(vezano uz najam stana); 

6. Pravo na korištenje besplatne marende za učenike 
osnovnih škola; 

• 7. Pravo na korištenje besplatnog javnog prijevoza za 
učenike srednjih škola; 

8. Pravo na besplatni boravak djece u jaslicama i dječ
jem vrtiću; 

9. Pravo na pomoć za pogrebne troškove; 
10. Pravo na pomoć za smještaj u ustanovu Zavoda za 

socijalno-zdravstvenu zaštitu Lopača i u ustanove socijalne 
skrbi; . 

U. Sredstva za posebne programe u socijalnoj skrbi; 
12. Pravo na pomoć za uzdržavanje; 
13. Pravo na pomoć i njegu u kući. 

Članak 13. , > • ' , * . . . . ' , * < 

Korisnik, u pravilu može istovremeno ostvariti samo 
jedno pravo, tj. oblik pomoći, a iznimno može ostvariti više 
pojedinačnih prava, odnosno oblika pomoći, ali uz obveznu 
odluku Socijalnog vijeća. 

Općinski Upravni odjel, uz pomoćs Socijalnog; vjjeća 
utvrđuje ukupne zbiljske materijalne i socijalne prilike ku
ćanstva i na toj osnovi donosi odgovarajuće odluke ojjrpju 
istovremeno ostvarenih prava, tj. oblika pomoći. Upravni 
odjel uzima u obzir stambeni i zdravstveni status te ,dob> 
članova kućanstva, broj male i školske djece', da li je netko 
podstanar, broj nezaposlenih članova kućanstva uredno 
prijavljenih na Zavodu za zapošljavanje. 

1. PRAVO NA MJESEČNU NOVČANU POMOČ ' 

Članak 14. \/ "' ',';'.' / 

1) Pravo na mjesečnu novčanu pomoć može ostvariti 
osoba koja je potpuno nesposobna za rad i privređivanje 
(osoba starija od 65 god., osoba čija je nesposobnost za rađ 
utvrđena prema općim propisima) ako ispunjava jedan od 
uvjeta: ' ' « ' . „ . 

a) socijalni uvjet (Rješenje Centra za socijalnu skrb); 
b) uvjeti prihoda (uvjet prihoda ne prelazi = 600,00 kn 

po članu domaćinstva u mjesecu koji prethodi mjesecu u 
kojem je podnesen zahtjev). 

2) Pravo na mjesečnu novčanu pomoć mogu pstvariti i 
osobe sposobne za rad i privređivanje', a koje u datom 
momentu s osnova primanja ne mogu zadovoljiti osnovne 
životne potrebe. Osnovni uvjet je da su uredno prijavljene 
na Zavodu za zapošljavanje, da nisu odbile posao i da 
ispunjavaju: 

a) socijalni uvjet (korisnici pomoći za uzdržavanje u 
Centru za socijalnu skrb); 

b) uvjet prihoda (ukupni prihod ne smije prelaziti = 
600,00 kn po članu domaćinstva u mjesecu koji prethodi 
mjesecu u kome je zahtjev podnesen). 

3) Pravo na novčanu mjesečnu pomoć mogu steći osobe 
prema odluci Socijalnog vijeća. 

Članak 15. 

, Korisnici iz čl. 14. stavka 1., 2. i 3. ove Odluke, ostva
ruju pravo na mjesečnu novčanu pomoć u iznosu od = 
200,00 kn, a može je koristiti samo jedan Član domaćinstva. 

Članak 16. 

Pravo na mjesečnu novčanu pomoć nema samac niti 
član domaćinstva koji: 

1: može sam sebe uzdržavati, tj. mora (ukoliko je sposo
ban za rad i privređivanje, a mlađi je od 65 godina) biti 
uredno prijavljen kod službe Zavoda za zapošljavanje gdje 
ne smije odbiti ponuđeno zaposlenje. 

2. ne želi tražiti uzdržavanje od osobe koja ga je dužna 
uzdržavati na temelju propisa o obiteljskim odnosima, osim 
ako se utvrdi da zakonski obveznik uzdržavanja.nije u 
mogućnosti davati uzdržavanje. 

3. ne želi ostvariti uzdržavanje na temelju sklopljenog 
ugovora o doživotnom uzdržavanju, a nije pokrenuo postu
pak za raskid tog ugovora. 



Petak, 21. kolovoza 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1375 - broj 17 

2. PRAVO NA JEDNOKRATNU NOVČANU POMOĆ 
ZA PODMIRENJE TROŠKOVA KOMUNALNIH 
USLUGA 

Članak 17. 

Jednokratna novčana pomoć (JNP) za plaćanje računa 
javnih ili komunalnih poduzeća može se odobriti korisniku 
za plaćanje računa koje ta poduzeća ispostave korisniku za 
isporučene proizvode i izvršene usluge kao što su troškovi 
grijanja, električne energije, vode, odvoza smeća i druge 
komunalne usluge vezane za troškove stanovanja. 

Jednokratna novčana pomoć za plaćanje računa koristi 
se na način da Upravni odjel plati u cijelosti ili djelomično 
račun, izravno javnom ili komunalnom poduzeću. 

Podnositelj zahtjeva za JNP za plaćanje računa, dužan 
je Upravnomn odjelu podnijeti račun (uplatnicu) javnog ili 
komunalnog poduzeća, te druge dokumente i isprave koje 
će Upravni odjel zatražiti. 

Upravni odjel, na prijedlog Socijelnog vijeća, donosi 
odluku o odobrenju JNP za plaćanje troškova komunalnih 
usluga osobama koje ispunjavaju jedan od uvjeta: 

a) socijalni uvjet — korisnik pomoći za uzdržavanje koji 
ima Rješenje Centra za socijalnu skrb Krk. 

b) uvjet prihoda: 
- samac do = 1000.00 kn 
- dvočlana obitelj = 1.600,00 kn 
- tročlana obitelj = 2.000,00 kn 
- četveročlana obitelj = 2.400,00 kn 

za svakog sljedećeg člana domaćinstva iznos se uvećava za 
= 400,00 kn. 

Pri donošenje odluke za odobrenje JNP za plaćanje 
troškova režija, Upravni odjel vodi računa da li se radi o 
domaćinstvu čiji je pretežni broj članova nesposoban za rad 
i privređivanje (stariji od 65 godina i nesposobnost utvr
đena općim propisima) ili domaćinstvu s troje i više djece. 

Članak 18. 

1) Korisnik JNP za plaćanje računa komunalnih usluga 
može biti samo jedan član domaćinstva. 

2) JNP za plaćanje računa kom. usluga u jednom mje
secu ne smije prijeći iznos osnovice za izračunavanje po
moći za uzdržavanje (odluka Vlade je = 350,00 kn). 

3) JNP za plaćanje računa može se tijekom jedne kalen
darske godine odobriti istoj osobi više puta, s time da 
ukupni iznos ove pomoći ne može prijeći trostruki iznos 
osnovice za izračunavanje pomoći za uzdržavanje od = 
350,00 kn (3 x 350.00 kn = 1.050,00 kn). 

Članak 19. 

Korisnik pomoći za stanovanje koja je utvrđena ugovo
rom o najmu stana, ne može koristiti JNP za plaćanje 
računa komunalnih usluga iz čl. 17 ove Odluke. 

3. JEDNOKRATNA NOVČANA POMOĆ IZRAVNO 
KORISNIKU 

Članak 20. 

JNP se može odobriti osobi (samcu ili obitelji) koja 
zbog trenutačnih materijalnih teškoća nije u mogućnosti 
podmiriti određenu potrebu koja predstavlja osnovnu sa
stavnicu socijalne sigurnosti. 

Članak 21. 

1) JNP se može odobriti najviše u iznosu osnovnice za 
izračunavanje pomoći za uzdržavanje koju određuje Vlada 
RH, a iznosi = 350,00 kn (»Narodne novine« broj 73/97 čl. 

2) JNP se može tijekom jedne kalendarske godine odo
briti istoj osobi (samcu ili članu domaćinstva) više puta s 
time da ukupni iznos ove pomoći ne smije prijeći trostruki 
iznos osnovice za izračunavanje pomoći za uzdržavanje (3 x 
350,00 kn = 1.050,00 kn). 

Članak 22. 

Pravo na JNP izravno korisniku nema osoba čiji prihodi 
znatnije prelaze cenzuse prihoda iz čl. 11. ove Odluke (ne 
smiju prelaziti više od 30-50% cenzusa iz čl. 11. ove Od
luke; postotak ovisi o specifičnostima socijalnog položaja 
kućanstva). 

4. JNP ZA PLAĆANJE OGRIJEVA 

Članak 23. 
Pravo na JNP za plaćanje ogrijeva može ostvariti samac 

ili domaćinstvo koji ispunjavaju jedan od uvjeta: 
a) socijalni uvjet (korisnik pomoći za uzdržavanje ako 

nije dobio u Centru, korisnik doplatka za pomoć i njegu, 
korisnik osobne invalidnine — Rješenje Centra za socijalnu 
skrb); 

b) uvjeti prihoda: 
- samac do = 1000,00 kn 
— dvočlana obitelj do = 1.600,00 kn 
- tročlana obitelj do = 2.000,00 kn 
— četveročlana obitelj do = 2.400,00 kn 

za svakog sljedećeg člana domaćinstva cenzus prihoda se 
uvećava za = 400,00 kn. 

Članak 24. 

1) JNP za plaćanje ogrijeva može se odobriti do iznosa 
od 200% osnovice za izračunavanje pomoći za uzdržavanje 
(2 x 350,00 kn = 700,(X) kn) 

2) Pomoć za ogrijev može se istom korisniku odobriti 
samo jedanput u tijeku kalendarske godine. 

Članak 25. 
Pravo na pomoć za ogrijev nema korisnik pomoći za 

podmirenje troškova stanovanja utvrđene ugovorom o 
najmu stana i korisnik pomoći za podmirenje troškova ko
munalnih usluga, u ovom slučaju troškova el. energije koja 
se koristi za grijanje. 

5. PRAVO NA POMOĆ ZA PODMIRENJE TRO
ŠKOVA STANOVANJA 

\ Članak 26. 

Troškovi stanovanja (u smislu Zakona o socijalnoj skrbi 
(»Narodne novine« broj 73/97) su troškovi utvrđeni ugovo
rom o najmu stana u kojem živi samac ili obitelj, a odnose 
se na najamninu, troškove koje se plaćaju u vezi sa stanova
njem (potrošnja el. enegije, vode, odvoz smeća i si.). 

Članak 27. 

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja može se odo
briti samcu ili obitelji, ako mjesečni prihod samca ili obitelji 



Stranica 1376{- broj17 SLUŽBENE NOVINE Petak, 21. kolovbza 1998. 

U posljednja tri mjeseca prije mjeseca u kojeni je podnesen 
, zađitjev,'odnošiio polcfetnut postupak po službenoj dužno

sti ne prelazi visinu sredstava za uzdržavanje utvrđenih 
prema čl. 16, st. 2. i 3. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne 
novine« broj 73/97). « 

Članak 28. 

• Pdmde*;zWpodmirenje troškova stanovanja može se odo
briti saMcu* ili obitelji "Effjftjt Ba^mlHioriste stan koji je po 
svojim obilježjima ispod* obilježja potrebnih žžPža^Voljava-
nje osnovnih stambenih potreba samca ili obitelji. * 

• . . • ' . • ' i . 

Članak 29. 
Mjerila i obilježja stana potrebnog za zadovoljavanje 

osnovnih potreba samca ili obitelji za odobravanje pomoći 
za potrebe troškova stanovanja su (Pravilnik o mjerilima 
obilježja stana, (»Narodne novine« broj 29/98): 

— za samca garsonijera ili jednosobni stan do površine 
odŽS'm2, 

— za dvočlanu obitelj jednosobni ili jednoipolsobni stan 
jtovtSine 35m2, 

~ za' 'tročlanu obitelj jednoipolsobni ili dvosobni stan 
površine 45 m2, 

— za četveročlanu obitelj dvvosobhi ili trosobni stan do 
55 m2, 

— za svako sljedećeg člana obitelji uzima se 5 m2 stana 
više. 

,..',".' Članak 30. 
Samac ili predstavnik obitelji dokazuju svoj status naj-

moprimca ugovorom o najmu ili presudom nadležnog suda 
.koja zamjenjuje taj ugovor. 

Članak 31. 

, J) Pomoć za podmirenje troškova stanovanja odobrava 
se u visini najma s time da pomoć samcu ili obitelji ne može 
bitjl veća od iznosa polovice sredstava potrebnih za uzdrža
vanje samca ili obitelji utvrđenog prema čl. 16. Zakona o 
socijalnoj skrbi (»Narodne novine« broj 73/97). 

2) Visina pomoći za uzdržavanje utvrđuje se u postotku 
od osnovice koju određuje Vlada RH, a iznosi = 350,00 kn. 

— za samca 100% osnovice = 350,00 kn 
~ obitelj za: 
— odraslu osobu — 80% osnovice 

;. -», dijete do 7 god., - 80% osnovice . 
— dijete od 7 do 15 god. — 90% osnovice 

,, - dijete od 15 do 18 god. «- 100% osnovice 
Iznosi utvrđeni prema stavku 2. ovog članka povećavaju se 
ako je korisnik: 

— potpuno radno nesposobna odrasla osoba (starija od 
65 god., osoba čija je nesposobnost za rad utvrđena prema 
općim propisima) koja živi sama, za 50% osnovice, 

r- potpuno radno nesposobna odrasla osoba koja živi u 
obitelji, za 30% osnovice, 

— trudnica nakon 12 tjedana trudnoće i rodiija do 2 mj. 
nakon poroda, za 50% osnovice, 

— dijete samohranog roditelja, za 25% osnovice. 

Članak 32. 

Najmoprimac nema pravo na pomoć za troškove stano
vanja ako: • 

1. Ugovorom o najmu ne dokaže postojanje najma (pot
pis na ugovoru mora ovjeriti javni bilježnik), 

2. Ako stan ili dio stana daje u podnajam; <. ' -
3. Ako samac ili članovi njegove obitelji stan ne'koriste 

za stanovanje ili ako se stan koristi z£ druge namjene u 
cijelosti ili djelomice). - •" ' ' 

Članak 33. > ' • '' •'' 'l r» '-

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja nema .samac 
niti obitelj ako samac ili član obitelji ima u vlasništvu ili 
suvlasništvu kuću,,kuću za odmor ili stan.' • '? ) i 

»6-. PRAVO NA KORIŠTENJE BESPLATNE ORGANI
ZIRANE MARENDE ZA UČENIKE OSNOVNIH 
ŠKOLA • • •' - " , ' - > •' <•> <••..• 

Članak'34. - '• • - - f <. 

Pravo na besplatnu organiziranu marendu imaju djeca 
(učenici) čiji roditelji ispunjavaju jedna od Uvjeta: ' " 

a) socijalni uvjet (korisnici pomoći za 'uzdržavanje — 
Rješenje Centra); • < • '• -:' V-

b) uvjet prihoda 
— za samca do = 1000,00 kn 
— za dvočlano domaćinstvo do = 1600,00 kn 
— za tročlano domaćinstvo do = 2.000;00 kn v, ' 
— za četveročlano domaćinstvo do = 2.4OO,O0>'kn' T-

za svakog sljedećeg člana domaćinstva *= 400,00 kn. ' ' 

Članak 35. ,?. 
Predloženi uvjeti (kriteriji) primjenjivat ćVse'ža školsku 

godinu 1998/99. Revizija korisnika vršit ćV se isvaka đya 
mjeseca. ? ,<- , <> ••••-, 

7. PRAVO NA POMOĆ KORIŠTENJA BESPLATNOG 
PRIJEVOZA ZA UČENIKE SREDNJIH' ŠKOLA ZA 
PODRUČJE OPĆINE PUNAT I IZVAN PODRUČJA 
OTOKA KRKA : ., . ? , 

Članak 36. 

Pravo na pomoć korištenja besplatnog prijevoza za uče
nike srednjih škola (i studenata) imaju djeca Čiji roditelji 
ispunjavaju jedan od uvjeta: '•'">• 

a) socijalni uvjet •-'.'' 
b) uvjet prihoda ,: • 

'• .' * 
Obitelj koja koristi ovo pravo za jedno dijete ima 40% 

plaćen prijevoz; za dvoje djece za svako dijete po 50%; 
obitelj koja koristi za troje i više djece za svako dijete ima 
participaciju od 60% cijene đačke karte. 

Predloženi uvjeti (kriteriji) primjenjivati će scza škol
sku.godinu 1998/99. Revizija korisnika vršit'će se početkom 
svake školske godine. • < 

Članak 37. 

Pravo iz čl. 36. ove Odluke odnosi se na troškove prije
voza u javnom saobraćaju na području PRIMORSKO-GO
RANSKE ŽUPANIJE. 

8: PRAVO NA BESPLATNI BORAVAK DJECE U JA-
SLICAMA I DJEČJEM VRTIĆU 

. Članak 38. . \ , ., 

1) Pravo na besplatni boravak (100%) u jaslicama i 
dječjem vrtiću ostvaruju djeca čija su oba roditelja zapo-



Petak, 21. kolovoza 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1377 - broj 17 

slena (znači nemogućnost čuvanja) i djeca čiji je samohrani 
roditelj zaposlen ako ispunjavaju jedan od uvjeta: 

a) socijalni uvjet (Rješenje Centra za socijalnu skrb) 
b) uvjet prihoda iz čl. 11. ove Odluke. 

9. PRAVO NA POGREBNE TROŠKOVE 

Članak 39. 

Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova 
(osnovna oprema i troškovi ukopa) može se odobriti za one 
osobe koje nemaju srodnika niti osobu koja je to dužna 
obaviti, a to pravo ne ostvaruje po drugoj osnovi (putem 
Centra ili iz drugih izvora). 

Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova ostvaruje se 
na način da se plati ispostavljeni račun pogrebnom podu
zeću. 

10. SMJEŠTAJ U ZAVOD ZA SOCIJALNO-ZDRAV-
STVENU ZAŠTITU LOPAČA I USTANOVE SOCI
JALNE SKRBI (DOMOVE) 

Članak 40. 

Općina može participirati plaćanje troškova smještaja u 
dijelu ili cijelosti u Zavodu za socijalno-zdravstvenu zaštitu 
Lopača ili u ustanovu socijalne skrbi za socijalno ugroženu 
osobu. 

U Lopaču se smještaju osobe koji su kronični psihijatrij
ski bolesnici, psihijatrijsko-gerijatrijski bolesnici temeljem 
nalaza i mišljenja psihijatra, ako ispunjavaju uvjet prihoda 
tj. ukoliko nemaju dovoljno prihoda za plaćanje troškova 
smještaja, ali uz mogućnost da se Oćina uknjiži na nekret
nine u korisnikovu vlasništvu. Isto vrijedi i za smještaj i 
ustanove socijalne skrbi (domove). 

11. SREDSTVA ZA POSEBNE PROGRAME U SOCI
JALNOJ SKRBI 

Članak 41. 

Temeljem Socijalnog progrma Općine Punat, ovom Od
lukom odobravaju se sredstva i za sljedeće oblike pomoći: 

1) pomoć samohranom roditelju učenika srednje škole 
za kupnju školskog pribora i knjiga u vrijednosti od 100 
DEM; 

2) pomoć za prehranu (poklon paketi za blagdane). 

Članak 42. 

Korisnici pomoći iz čl. 41. ove Odluke mogu biti osobe 
koje ispunjavaju jedan od uvjeta: 

a) socijalni uvjet 

b) uvjet prihoda iz čl. 11. ove Odluke 

12. PRAVO NA POMOĆ ZA UZDRŽAVANJE 

Članak 43. 
1) Pravo na pomoć za uzdržavanje može ostvariti samac 

ili obitelj koji nemaju sredstava za uzdržavanje, nisu ih u 
mogućnosti ostvariti svojim radom ili prihodima. 

2) Korisnik će ostvariti pomoć za uzdržavanje posebnim 
sporazumom sklopljenim s Općinom u kojem će se odrediti 
visina pomoći. 

3) Općina Punat, na temelju Rješenja o ostvarivanju 

prava na pomoć za uzdržavanje, ima pravo na zabilježbu 
tražbine u zemljišnim knjigama na nekretninama u korisni
kovom vlasništvu. 

13. PRAVO NA POMOĆ I NJEGU U KUĆI 

Članak 44. 

Pomoć i njegu u kući može se odobriti osobi kojoj je 
zbog tjelesnog ili mentalnog oštećenja, trajni ili privreme
nih promjena u zdravstvenom stanju ili starosti prijeko 
potrebna pomoć i njega druge osobe. 

Članak 45. 

Pomoć i njega u kući može obuhvatiti: 
1) Organiziranje prehrane (nabava i dostava gotovih 

obroka u kuću, odnosno nabava živežnih namirnica, pomoć 
u pripremanju obroka, pranje posuđa i dr.) 

2) Obavljanje kućnih poslova (pospremanje stana, do
nošenje vode, ogrijeva i si.) 

3) Održavanje osobne higijene (pomoć u oblačenju i 
svlačenju, u kupanju i obavljanju drugih higijenskih po
treba) 

4) Pravo na besplatno korištenje dodatnog sata kućne 
medicinske njege, do 4 sata mjesečno. 

Članak 46. 

1. Jedan od oblika pomoći iz članka 45. stavka 1., 2. i 3. 
ove Odluke može se odobriti osobi ako ispunjava jedan od 
uvjeta: 

1.1. socijalni uvjet — socijalni uvjet ispunjava samac, 
član obitelji ili obitelj u cjelini ako, na temelju Rješenja 
Centra za socijalnu skrb ostvaruje: 

1.1.1.1. pomoć za uzdržavanje 
1.1.1.2. doplatak za pomoć i njegu 
1.2. uvjet prihoda — uvjet prihoda ispunjava samac, 

član obitelji ili obitelj u cjelini, ako im ukupni prihod ostva
ren u tri mjeseca koja prethode mjesecu u kome je podne
sen zahtjev za ostvarivanje pomoći, a čine ga sva sredstva 
koja samac ili obitelj ostvari po osnovi rada, mirovine, 
prihoda od imovine ili na drugi način, ne prelazi cenzuse iz 
čl. 11. ove Odluke. 

2. Oblik pomoći iz čl. 45. stavka 4. ove Odluke može se 
odobriti osobi kojoj je zbog trajnih ili privremenih prom
jena u zdravstvenom stanju prijeko potrebna medicinska 
njega druge osobe i ako ispunjava jedan od uvjeta: 

2.1. socijalni uvjet — ako Rješenjem Centra za socijalnu 
skrb ostvaruje: 

2.1.1.1. pomoć za uzdržavanje 
2.1.1.2. doplatak za pomoć i njegu 
2.1.1.3. pomoć i njegu u kući 
2.2. uvjet prihoda (čl. 11. ove Odluke) 
2.3. da bi osoba mogla ostvariti pomoć iz čl. 45. st. 4. 

ove Odluke mora imati preporuku obiteljskog liječnika te 
Rješenje Fonda zdravstvenog osiguranja. 

Članak 47. 

Pomoć i njegu u kući ne može se odobriti osobi: 
— koja ima mogućnost da joj pomoć i njegu osiguraju 

roditelji, bračni drug i djeca; 
— koja ima mogućnost da pomoć i njegu osigura na 

temelju ugovora o doživotnom uzdržavanju; 



Stranica1378- broj 17 - SLUŽBENE NOVINE Petak, 21. kolovoza 1998. 

— ako na području njenog prebi^ i t^p^d uvjetima i Upravni odjel može, radi preispitivanja opravdanosti 
na način propisan Zakonom p špčijamoj skrbi' (»Narodne ostvarivanja prava (revizije) utvrditi kraći jok od roka 
novine« 73/97) nije moguće osigurati pdmoć i njegu druge određćridgii prethodnom^ stavkii ovog članka. ' , , 
osobe. ^ , ., v , v v ' Upravniodjeice^ donijeti'iiovo Rješenje ukoliko se p o -

'"''''''•"' ^ 4 ' j • * mijene okolnosti o kojima ovisi ostvarivanje pojedinog 
, ., članak 48. prava iz socijalne skrbi. ; ^ ^^ r > / M ; »̂ s i 

Korisnik je dužan prijaviti M Upravnom, odjeku svaku 
' Pdhjdć i njegu u kući te medicinsku njegu u kući mogu promjenu činjenica koje utječu na(o?tvariyanje prava .pr opi-

pružat5*̂ «Wmt)ve socijalne skrbi, vjerska zajednica, trgo- sanih ovom Odlukom, u roku £ daha. 
vačkpjlruštvo, udruga, pravna iJHizjčkaLPSobapvlaštena za ,r ,,»,, ;; r «, v M . , V;,/5 ^ v 
tu djelatnost. " " - - ' - ' ČiamkSSf' 

> .i. . . , . . -.,r --. 

Članak 49. *• ** * Svtcrofa p^moćj upisuju se u Evidencijski karton kori-
, v ,v i sriika socijalnih pomoći iz Socijalnog programa Općine Pu-

Postupak za ostvarivanje prava iz cl. 45., pve Odluke nat. 
pokrene/ se' na zahtjev stranke, Člana, njezine obitelji, _'.„.. — •--•'---• 
slcrbhika ili udomitetja. / , ,\ Članak 56. 
V. NADLEŽNOST I POSTUPAK ' Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, * M | v i t 

.% , i će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa-

Postupak za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi, utvr- Klasa;'021-01/98-Č1/7 ' ' / ' , 
đenih ovom Odlukom, pokreće se na zahtjev stranke, nje- ur. broj: 2142-02-00-98-1 \' '''•'" ,l '' ^ >\ ' 
zina bračnogdruga, punpljefnog djeteta, skrbnik^ ili udo- Punat, 3. kolovoza 1998: l ' 
m i t e l j a : '•*-'•"•';.• ••'"•;• ' - ^ - .. '••'••' -\f -•'*••••! y - > . . - , • - - ' • . < . . « . - . 

OPĆINA PUNAT 
Članak 51. , , M *, r, 

.-. ,, ? -V • v-v- \- •'••«••• Predsjednik 
:•:; Zahtjev se podnosi Upravnom odjelu*Opcifle Puhat. Uz "" . . . općinskog Vijeća 
zahtjev za pokretanje postupka za ostvarivanje prava iz Nikica Linardić, v.r. 
socijalne skrbi, kao i tijekom korištenja prava, podnositelj 
je dužan Odjelu dostaviti odgovarajuće isprave odnosno . ( . 
dokaze potrebne za ostvarivanje prava." • ' ' ''' '; , ;• .'' '.'" " ' /' —b"~ ' .'' *,..%' . . . 

Odjel može odlučiti da se posebno ispitaju relevantne " - - -• • 
činjenice i okolnosti od kojih zavisi ostvarivanje pojedinac- M 
nog prava, posjetom obitelji podnositelja zahtjeva (odlazak a£va 
na teren), korisnika ili na drugi odgovarajući način. 

Postupak za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi je žu- , rf ,/, , « 
ran. «: r ; ^ ^ ^ 

V • žbehe'novine« broj 12^9 )̂, Ćpćinskovijec^ 
,f > ,v«i-. .^i •,.. . -M '•'< :> ••; Članak 52. na sjednici održanoj 3. kolovoza 1998. godine, dohijeld je 

Zahtjev za ostvarivanje prava podnosi se do petnaestog 
u mjesecu prije početka mjeseca u kojem će korisnik zapo
četi ostvarivati pravo, osim u slučaju iz čl. 39. ove Odluke. 

Ostvarivanje prava započinje teći od prvog dana sljede
ćeg mjeseca nakon podnošenja zahtjeva. 

Odjel može odlučiti da korisnik započinje ostvarivanje 
prava i za mjesec u kome je podnio zahtjev. 

Članak 53. 

O pravima iz socijalne skrbi koja se ostvaruju na osnovi 
ove Odluke rješava u prvom stupnju upravno tijelo Općine 
Punat — Općinski Upravni odjel, odgovarajućim Rješe
njem, a u suradnji sa Socijalnim vijećem. 

O žalbi protiv Rješenja Upravnog odjela odlučuje nad
ležno upravno tijelo Primorsko-goranske županije. 

Članak 54. 

U tijeku ostvarivanja prava korisnik je, u pravilu, dužan 
svaki mjesec dostaviti odgovarajuće isprave (odrezak mi
rove, plaće, potvrdu ili evidencijski list Zavoda za zapošlja
vanje) odnosno dokaze o kojima ovisi daljnje ostvarivanje 
prava. . . . . . . 

O D L U K U 
o prihvaćanju sudioništva organizacije XV. Mediteranskih 

igara 2005. godine 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Punat, na inicijativu Grada Ri
jeke kao kandidata za organizaciju XV. Mediteranskih 
igara 2005. godine, prihvaća prijedlog Poglavarstva Općine 
Punat, da Općina Punat bude jedan od sudionika organiza
cije sportskih natjecanja. 

Članak 2. 

Općina Punat kandidira se za organizaciju natjecanja 
gađanja letećih meta na streljani u izgradnji, na lokaciji Plaj 
kod Lovačkog doma. 

Članak 3. 

U organizacijski odbor za pripremu i isticanje kandida
ture Grada Rijeke kao organizatora XV. Mediteranskih 
igara 2005. godine, imenuje se gosp. Dinko Polonijo kao 
predstavnik Općine 'Punat: 



Petak, 21. kolovoza 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1379 - broj 17 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama» Primorsko-goranske župa
nije. 

Klasa: 021-01/98-01/7 
Ur. broj: 2142-02-00-98-2 
Punat, 3. kolovoza 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik 
Nikica Linardić, v.r. 

24. 
Temeljem članka 33. Statuta Općine Punat (»Službene 

novine» broj 12/94, 6/95 i 13/96) i članka 22. Poslovnika 
Vijeća Općine Punat (»Službene novine« broj 1/96, 13/96 i 
9/98), Vijeće Općine Punat, na sjednici održanoj dana 3. 
kolovoza 1998. godine donijelo je 

R J E Š E N J E 
o razrješenju potpredsjednika Vijeća 

I. 

Nikica Linardić razrješuje se dužnosti potpredsjednika 
Vijeća zbog izbora za dužnost predsjednika Vijeća Općine 
Punat. 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu
panije. 

Klasa: 921-01/98-01/2 
Ur. broj: 2142-02-00-98-6 
Punat, 3. kolovoza 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Nikica Linardić, v.r. 

25. 
Temeljem članka 33. i 35. Statuta Općine Punat (»Slu

žbene novine« broj 12/94, 6/95 i 13/96) i članka 27. Poslov
nika Vijeća Općine Punat (»Službene novine« 1/96, 13/96 i 
9/98), Vijeće Općine Punat, na sjednici održanoj dana 3. 
kolovoza 1998. godine donijelo je 

R J E Š E N J E 
o izboru potpredsjednika Vijeća 

I. 

Antun Zic izabran je za potpredsjednika Vijeća Općine 
Punat. 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja

vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu
panije. 

Klasa: 021-01/98-01/2 
Ur. broj: 2142-02-00-98-7 
Punat, 3. kolovoza 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Nikica Linardić, v.r. 


